

Pakeitimas 50**Daniel Freund, Patrick Breyer**

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas**A9-0067/2024****Andrey Novakov**2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Europos Parlamentas
2023/2130(DEC)**Pasiūlymas dėl rezoliucijos****20 dalis***Pasiūlymas dėl rezoliucijos*

20. pažymi, kad 2022 m. vykdant tolesnių veiksmų procesą buvo užbaigti 38 iš 92 nebaigtų veiksmų, kurių sutarti įgyvendinimo terminai buvo pasibaigę; ***yra susirūpinęs dėl to, kad, remiantis 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis, 29 nebaigtus veiksmus buvo pavėluota vykdyti daugiau kaip 12 mėnesių***; tikisi, kad įvairūs generaliniai direktoratai užtikrins, kad likę veiksmai bus nedelsiant baigti įgyvendinti ir kad sutarti veiksmai bus įgyvendinami laikantis vidaus auditoriaus metinėje ataskaitoje nustatytų terminų;

Pakeitimas

20. pažymi, kad 2022 m. vykdant tolesnių veiksmų procesą buvo užbaigti 38 iš 92 nebaigtų veiksmų, kurių sutarti įgyvendinimo terminai buvo pasibaigę; ***pabrėžia, kad kai kurie iš 54 likusių veiksmų buvo rekomenduoti prieš kelis metus, tačiau iki šiol neįgyvendinti***; tikisi, kad įvairūs generaliniai direktoratai užtikrins, kad likę veiksmai bus nedelsiant baigti įgyvendinti ir kad sutarti veiksmai bus įgyvendinami laikantis vidaus auditoriaus metinėje ataskaitoje nustatytų terminų; ***ragina generalinį sekretorių du kartus per metus informuoti biudžeto įvykdymą tvirtinančią instituciją apie likusių veiksmų statusą***;

Or. en

Pakeitimas 51**Daniel Freund, Patrick Breyer**

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas**A9-0067/2024****Andrey Novakov**2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Europos Parlamentas
2023/2130(DEC)**Pasiūlymas dėl rezoliucijos****21 dalis***Pasiūlymas dėl rezoliucijos**Pakeitimas*

21. pažymi, kad pagal Finansinio reglamento 118 straipsnio 9 dalį su vidaus auditoriaus ataskaitomis ir nustatytais faktais, taip pat atitinkamos Sąjungos institucijos ataskaita visuomenė gali susipažinti po to, kai vidaus auditorius patvirtina veiksmus, kurių imtasi siekiant jas įgyvendinti; **pažymi**, kad praktiškai ataskaitos ir nustatyti faktai skelbiami tik tuomet, kai įgyvendinamos visos rekomendacijos; primena, kad pagal Biuro taisykles Parlamento nariai gali susipažinti su konfidencialiais dokumentais tik pagal būtinybės žinoti principą; primena, kad visi Biudžeto kontrolės komiteto nariai turi teisę prašyti konfidencialios prieigos prie vidaus audito ataskaitos, susijusios su biudžeto įvykdymo patvirtinimo procedūra; teigiamai vertina tai, kad vidaus auditorius Biudžeto kontrolės komitetui teikia ataskaitas dėl atliktos metinės audito veiklos;

21. pažymi, kad pagal Finansinio reglamento 118 straipsnio 9 dalį su vidaus auditoriaus ataskaitomis ir nustatytais faktais, taip pat atitinkamos Sąjungos institucijos ataskaita visuomenė gali susipažinti po to, kai vidaus auditorius patvirtina veiksmus, kurių imtasi siekiant jas įgyvendinti; **apgailėstauja**, kad praktiškai ataskaitos ir nustatyti faktai skelbiami tik tuomet, kai įgyvendinamos visos rekomendacijos, **ir dėl to de facto paskelbimas nusitęsia keliems metams**; primena, kad pagal Biuro taisykles Parlamento nariai gali susipažinti su konfidencialiais dokumentais tik pagal būtinybės žinoti principą; primena, kad visi Biudžeto kontrolės komiteto nariai turi teisę prašyti konfidencialios prieigos prie vidaus audito ataskaitos, susijusios su biudžeto įvykdymo patvirtinimo procedūra; **ragina Biurą viešai paskelbti kiekvieną turimą vidaus audito ataskaitą praėjus metams po to, kai vidaus auditorius patvirtina veiksmus, kurių imtasi siekiant įgyvendinti rekomendacijas**; teigiamai vertina tai, kad vidaus auditorius Biudžeto kontrolės komitetui teikia ataskaitas dėl atliktos metinės audito veiklos;

Or. en

4.4.2024

A9-0067/52

Pakeitimas 52

Daniel Freund, Patrick Breyer

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0067/2024

Andrey Novakov

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Europos Parlamentas
2023/2130(DEC)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

26 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

26a. atkreipia dėmesį į procedūrinius Parlamento biudžeto įvykdymo patvirtinimo pakeitimus; palankiai vertina tai, kad pradėti rengti papildomi klausymai dalyvaujant generaliniams direktoriams; yra susirūpinęs dėl galimo patvirtintų rašytinių klausimų sumažinimo; atkreipia dėmesį į biudžeto įvykdymo patvirtinimo pranešimo struktūros pokyčius; yra susirūpinęs dėl to, kad naujoji struktūra gali minimalizuoti tam tikrus horizontaliuosius klausimus ir susilpninti tam tikrų sprendimų įgyvendinimo, kuris praktikoje trunka ilgiau nei vienus metus, stebėseną;

Or. en

Pakeitimas 53**Daniel Freund, Patrick Breyer**

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas**A9-0067/2024****Andrey Novakov**2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Europos Parlamentas
2023/2130(DEC)**Pasiūlymas dėl rezoliucijos****36 dalis***Pasiūlymas dėl rezoliucijos**Pakeitimas*

36. ragina Komisiją užtikrinti, kad visos Sąjungos lėšos būtų veiksmingai atsekamos nuo tiesioginio gavėjo iki galutinio paramos gavėjo, kai lėšos perduodamos grandinėje, kaip nurodyta pasiūlyme dėl Finansinio reglamento išdėstymo nauja redakcija ***ir kaip reikalaujama 2024 m. sausio 17 d. priimtame pranešime savo iniciatyva dėl iš ES biudžeto finansuojamų nevyriausybinių organizacijų skaidrumo ir atskaitomybės***³; ragina atlikti registracijos Skaidrumo registre gairių peržiūrą, kad būtų galima atskleisti visas gaunamas ir siunčiamas lėšas, įskaitant lėšų pervedimą iš vienos NVO ir suinteresuotojo subjekto į kitą; pabrėžia, kad visi įregistruotieji subjektai ar subjektai, gaunantys pinigų iš trečiųjų asmenų, kurių nereikalaujama registruoti Skaidrumo registre, turi atskleisti savo finansavimo šaltinį;

36. ragina Komisiją užtikrinti, kad visos Sąjungos lėšos būtų veiksmingai atsekamos nuo tiesioginio gavėjo iki galutinio paramos gavėjo, kai lėšos perduodamos grandinėje, kaip nurodyta pasiūlyme dėl Finansinio reglamento išdėstymo nauja redakcija; ragina atlikti registracijos Skaidrumo registre gairių peržiūrą, kad būtų galima atskleisti visas gaunamas ir siunčiamas lėšas, įskaitant lėšų pervedimą iš vienos NVO ir suinteresuotojo subjekto į kitą; pabrėžia, kad visi įregistruotieji subjektai ar subjektai, gaunantys pinigų iš trečiųjų asmenų, kurių nereikalaujama registruoti Skaidrumo registre, turi atskleisti savo finansavimo šaltinį;

³ P9_TA(2024)0036.

Or. en

Pakeitimas 54**Daniel Freund, Patrick Breyer, Marcel Kolaja**

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas**A9-0067/2024****Andrey Novakov**2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Europos Parlamentas
2023/2130(DEC)**Pasiūlymas dėl rezoliucijos****64 dalis***Pasiūlymas dėl rezoliucijos*

64. pripažįsta, kad akredituotų Parlamento narių padėjėjų darbas yra neatskiriama Parlamento narių darbo dalis ir jie atlieka svarbų vaidmenį Sąjungos teisėkūros procese; pažymi, kad 2009 m. priėmus Akredituotų Parlamento narių padėjėjų statutą bėgant metams jų *statuso* pripažinimas stiprėjo; atkreipia dėmesį į Parlamento pastangas sukurti paramos akredituotiems Parlamento narių padėjėjams sistemą; ragina tinkamai laikytis galiojančių taisyklių; ragina Parlamento administraciją išnagrinėti galimybę akredituotų Parlamento narių padėjėjų sutartyse nustatyti įspėjimo laikotarpį netikėto EP nario pasitraukimo atveju, nesvarbu, ar jis būtų savanoriškas, ar ne;

Pakeitimas

64. pripažįsta, kad akredituotų Parlamento narių padėjėjų darbas yra neatskiriama Parlamento narių darbo dalis ir jie atlieka svarbų vaidmenį Sąjungos teisėkūros procese; pažymi, kad 2009 m. priėmus Akredituotų Parlamento narių padėjėjų statutą bėgant metams jų *darbo* pripažinimas stiprėjo; atkreipia dėmesį į Parlamento pastangas sukurti paramos akredituotiems Parlamento narių padėjėjams sistemą; *ragina Europos Parlamento biurą ir Parlamento administraciją reguliariai ir oficialiai konsultuotis su Akredituotų Parlamento narių padėjėjų komitetu dėl peržiūrų ir reformų, darančių tiesioginį poveikį akredituotų Parlamento narių padėjėjų teisėms*; ragina tinkamai laikytis galiojančių taisyklių; ragina Parlamento administraciją išnagrinėti galimybę akredituotų Parlamento narių padėjėjų sutartyse nustatyti įspėjimo laikotarpį netikėto EP nario pasitraukimo atveju, nesvarbu, ar jis būtų savanoriškas, ar ne;

Or. en

4.4.2024

A9-0067/55

Pakeitimas 55

Daniel Freund, Patrick Breyer

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0067/2024

Andrey Novakov

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Europos Parlamentas
2023/2130(DEC)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

86 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

86a. atkreipia dėmesį į tai, kad 2022 m. didelė dalis vietų transporto priemonėse, važinėjančiose iš Briuselio į Strasbūrą ir atgal dėl plenarinių sesijų, liko neužimtos; pakartoja savo raginimą Parlamento administracijai išplėsti naudotojų grupę ir leisti Parlamento darbuotojams keliauti į Strasbūrą ir iš jo tarnybinėmis transporto priemonėmis, nesant Parlamento nariui, ir kartu užtikrinti, kad Parlamento narių vietos būtų apsaugotos;

Or. en

4.4.2024

A9-0067/56

Pakeitimas 56

Daniel Freund, Patrick Breyer

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0067/2024

Andrey Novakov

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Europos Parlamentas
2023/2130(DEC)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

93 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

93a. pakartoja, kad yra susirūpinęs dėl prasto pastato TREVES II energinio naudingumo, jo energinio naudingumo sertifikate nurodyta, kad metinis pirminės energijos suvartojimas atitinka E klasę, ir pažymi, kad pastatas paskutinį kartą renovuotas 2000 m.; ragina Biurą patvirtinti būtiną renovaciją, siekiant pagerinti pastato energinį naudingumą pagal taikomus energijos vartojimo efektyvumo reglamentus prieš pradėdant 2025 m. pastatą naudoti Parlamentui;

Or. en

4.4.2024

A9-0067/57

Pakeitimas 57

Daniel Freund, Patrick Breyer

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0067/2024

Andrey Novakov

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Europos Parlamentas
2023/2130(DEC)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

124 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

124. atkreipia dėmesį į tai, kad 2022 m. kovo 7 d. Biuro posėdyje paskelbta, jog sudaroma Biuro *ad hoc* darbo grupė bendroms išlaidoms kompensuoti skirtos išmokos klausimais, kuriai pavesta įvertinti 2018 m. liepos 2 d. Biuro sprendimo, kuriuo nustatomas išlaidų, kurios gali būti kompensuojamos mokant bendroms išlaidoms kompensuoti skirtą išmoką, sąrašas, veikimą, remiantis per 9-ąją kadenciją įgyta patirtimi; pažymi, kad Biuras 2022 m. spalio 17 d. posėdyje priėmė keletą Europos Parlamento narių statuto įgyvendinimo taisyklių pakeitimų, ***kuriomis paaiškinamos taisyklės, taikomos teisei į bendroms išlaidoms kompensuoti skirtą išmoką ir jos naudojimą, ir priemonės, kuriomis siekiama padidinti skaidrumą, užtikrinti didesnę teisinę saugumą ir kurios yra susijusios su teise į išmoką; pabrėžia, kad ad hoc darbo grupės buvo paprašyta tinkamai atsižvelgti į Parlamento nariams skirtų lėšų skaidrumo, atskaitomybės ir patikimo finansų valdymo aspektus, atsižvelgiant į Europos Parlamento narių įgaliojimų laisvės ir nepriklausomumo principą ir tikslą neužkrauti nereikalingos administracinės naštos Parlamento nariams, jų biurams ir Parlamento tarnyboms;***

124. atkreipia dėmesį į tai, kad 2022 m. kovo 7 d. Biuro posėdyje paskelbta, jog sudaroma Biuro *ad hoc* darbo grupė bendroms išlaidoms kompensuoti skirtos išmokos klausimais, kuriai pavesta įvertinti 2018 m. liepos 2 d. Biuro sprendimo, kuriuo nustatomas išlaidų, kurios gali būti kompensuojamos mokant bendroms išlaidoms kompensuoti skirtą išmoką, sąrašas, veikimą, remiantis per 9-ąją kadenciją įgyta patirtimi; pažymi, kad Biuras 2022 m. spalio 17 d. posėdyje priėmė keletą Europos Parlamento narių statuto įgyvendinimo taisyklių pakeitimų;

4.4.2024

A9-0067/58

Pakeitimas 58

Daniel Freund, Patrick Breyer

Verts/ALE frakcijos vardu

Ramona Strugariu

Pranešimas

A9-0067/2024

Andrey Novakov

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Europos Parlamentas
2023/2130(DEC)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

126 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

126. ***pabrėžia***, kad Parlamento nariai gali ***patys arba padedami išorės auditoriaus*** dokumentuoti savo bendroms išlaidoms kompensuoti skirtos išmokos lėšų panaudojimą, pateikdami išsamią informaciją arba informaciją pagal išlaidų rūšis, ***ir pasirūpinti***, kad visa ši informacija arba jos dalis būtų paskelbta ***atitinkamo Parlamento nario tinklalapyje, esančiame Parlamento interneto svetainėje, pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 11 straipsnio 2 dalį***; palankiai vertina tai, kad į Europos Parlamento narių statuto įgyvendinimo taisyklės įtrauktas supaprastintas išlaidų rūšių sąrašas ir kad taip pat priimtas pakeitimas, kuriame išaiškinama Parlamento nariams suteikiama galimybė pasinaudoti bendroms išlaidoms kompensuoti skirta išmoka, jei jie jau išnaudojo kitas išmokas;

Pakeitimas

126. ***pažymi***, kad Parlamento nariai gali ***savo nuožiūra*** dokumentuoti savo bendroms išlaidoms kompensuoti skirtos išmokos lėšų panaudojimą, pateikdami išsamią informaciją arba informaciją pagal išlaidų rūšis; ***ragina Parlamento narius, vadovaujantis Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 11 straipsnio 2 dalimi, užtikrinti***, kad visa ši informacija arba jos dalis būtų paskelbta Parlamento interneto svetainėje ***esančiame jų tinklalapyje***; palankiai vertina tai, kad į Europos Parlamento narių statuto įgyvendinimo taisyklės įtrauktas supaprastintas išlaidų rūšių sąrašas ir kad taip pat priimtas pakeitimas, kuriame išaiškinama Parlamento nariams suteikiama galimybė pasinaudoti bendroms išlaidoms kompensuoti skirta išmoka, jei jie jau išnaudojo kitas išmokas;

Or. en

4.4.2024

A9-0067/59

Pakeitimas 59

Daniel Freund, Patrick Breyer

Verts/ALE frakcijos vardu

Ramona Strugariu

Pranešimas

A9-0067/2024

Andrey Novakov

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Europos Parlamentas

2023/2130(DEC)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

126 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

126a. pakartoja savo raginimą reformuoti bendroms išlaidoms kompensuoti skirtą išmoką numatant pareigą Parlamento nariams saugoti visus su bendroms išlaidoms kompensuoti skirta išmoka susijusius kvitus, kasmet Parlamento interneto svetainėje skelbti išlaidų apžvalgą pagal kategorijas ir nepriklausomo auditoriaus nuomonę, pasibaigus kadencijai grąžinti nepanaudotą bendroms išlaidoms kompensuoti skirtos išmokos dalį, ir numatant, kad Parlamento tarnybos kasmet atliktų 5 proc. Parlamento narių bendroms išlaidoms kompensuoti skirtos išmokos išlaidų atrankinius patikrinimus; ragina numatyti reikalavimą Parlamento nariams dėl bendroms išlaidoms kompensuoti skirtos išmokos išorės audito atlikimo;

Or. en